令和５年４月４日

関係各位  様

令和５年度 森吉山 山開きについて

森吉山も春の訪れを迎え、木々の芽吹きを感じられる季節となりました。

下記のとおり、山開きを実施いたしますのでお知らせいたします。

記

１．山開き主催   北秋田市山岳協会

２．日    時    令和５年５月３日（水） 祝日

森吉神社での神事  １１：００より  （現地集合・現地解散）

３．場    所    森吉神社  （雨天時は、9：３０から、こめつが山荘にて神事のみを行います）

４．山開き式典次第

       ①神事開始  献饌祝詞奏上  ⇒ 玉串奉奠  （６～７名） ⇒ 撤饌神事終了

       ②主催者挨拶

       ③来賓挨拶

       ④御神酒頂戴

      解    散   １３時目途で解散

５．諸  注  意   ①一ノ腰周辺の雪庇箇所についてはルート旗を設置いたしますので、ルート旗に沿った行動を

            お願いします

          ②防寒服や天候の急変に備え雨具も持参すること。また、着替え・行動食・非常食についても

各自対応すること

          ③森吉山の斜面は、まだまだ雪があります登山靴・長靴等履物には留意願います。晴天時は

雪面からの照り返しに備え日焼け止めに注意すること

          ④体調不良時は無理せず下山すること

以上

<本件問い合わせ先>

北秋田市山岳協会

会長   金沢  聡   090-4048-1126